
PreislistePreisliste 2024-022024-02

Als Leergut werden nur Literflaschen sowie Mehrträger (Kunststoffkasten) zurückgenommen und zum
       Pfandwert von 0,05 € je Literflasche und von 1,50 € je Kunststoffkasten zzgl. USt berechnet

R o t w e i n e Abfüllung netto / l netto incl. MWSt

21 2022er Lemberger „Exponent“ tr. Diefenbacher Stromberg 0.75 Liter 7.28 € / l 5.46 € 6.50 €
26 2022er Lemberger       Diefenbacher König 0.75 Liter 6.49 € / l 4.87 € 5.80 €
25 Lemberger trocken Württemberg /WZG 0.75 Liter 5.49 € /l 4.12 € 4.90 €
17 2022er Trollinger Lemberger WG Sternenfels 1 Liter 4.45 € / l 4.45 € 5.30 €
35 2022er  „Wilder Fritz“  Diefenbacher Stromberg 1 Liter 4.12 € / l 4.12 € 4.90 €
30 2021er Spätburgunder   Diefenbacher König 0.75 Liter 6.49 € /l 4.87 € 5.80 €

Goldrand ausgezeichnet
24 2021er Dornfelder mit Spätburgunder Diefenbacher König 0.75 Liter 6.28 € /l 4.71 € 5.60 €

Goldene Preismünze

W e i ß w e i n e
61 2022er Riesling mit Weißburgunder Diefenbacher König 0.75 Liter 6.49 € /l 4.87 € 5.80 €
52 2022er Riesling Diefenbacher König 1 Liter 4.03 € / l 4.03 € 4.80 €

Goldrand ausgezeichnet
64 2020er Weißburgunder trocken Diefenbacher König 0.75 Liter 6.28 € / l 4.71 € 5.60 €

Goldrand ausgezeichnet
58 2020er Riesling Spätlese Diefenbacher König 0.75 Liter 8.06 € / l 6.05 € 7.20 €

W ee i ß h e r b s t                          
44 2022er Spätburgunder Weißherbst Diefenbacher Stromberg 1 Liter 4.12 € /l 4.12 € 4.90 €
45 2020er  Zweigelt  Rosé  trocken Diefenbacher König 0.75 Liter 5.49 € /l 4.12 € 4.90 €

S e k t / S e c c o
78 „Räuberle“Secco weiß               Diefenbacher König 0.75 Liter 6.28 € / l 4.71 € 5.60 €
73 „Räuberle“Secco Rosé              Diefenbacher König 0.75 Liter 6.28 € / l 4.71 € 5.60 €

L i k ö r e / B r ä n d e / Glühwein
81 Lemberger Likör 0.35 Liter 22.31 € / l 7.81 € 9.30 €
82 Weinbergpfirsich Likör 0.35 Liter 22.31 € / l 7.81 € 9.30 €
88 Mandel – Kirsch Likör 0.35 Liter 22.31 € / l 7.81 € 9.30 €
83 Glühwein 1 Liter 4.12 € /l 4.12 € 4.90 €

Unsere Erzeugnisse enthalten Sulfite




